
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 34 DEL 24/06/2025 
 
 
 
 
 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 

UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE, EX CAT. C 1 A TEMPO PARZIALE (20 ORE) E 

INDETERMINATO PER I COMUNI DI ALBIANO D’IVREA (N.1 POSTO), VESTIGNE’ (N.1 

POSTO), COSSANO CANAVESE (N.1 POSTO), DA ASSEGNARE ALL'AREA SCUOLE, 

DEMOGRAFICI ED AMMINISTRATIVA - SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA. 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di giugno nel suo ufficio il 
Segretario Comunale ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il decreto sindacale n. 8 del 2025 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
Amministrativo e del personale; 
 
Visto la delibera della Giunta comunale n. 20 del 25/03/2025 di approvazione del PIAO, in particolare 
del Piano dei fabbisogni;  
 
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 2021; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n.27 del 8/4/2025 di approvazione il bando di concorso pubblico, 
per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale con profilo professionale di istruttore 
amministrativo contabile, ex cat. C 1 a tempo parziale (20 ore) e indeterminato per i Comuni di Albiano 
D’Ivrea (n.1 posto), Vestigne’ (n.1 posto), Cossano Canavese (n.1 posto), da assegnare all'Area scuole, 
demografici ed amministrativa; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Personale n. 13 del 08/04/2025 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 3 unità di personale con 
profilo professionale di istruttore amministrativo contabile, ex cat. C 1 a tempo parziale (20 ore) e 
indeterminato per i Comuni di Albiano D’Ivrea (n.1 posto), Vestigne’ (n.1 posto), Cossano Canavese 
(n.1 posto), da assegnare all'Area scuole, demografici ed amministrativa; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Personale n. 33 del 24/06/2025 con la quale è stata 
approvata la graduatoria finale del concorso sopra indicato; 
 
Vista la dichiarazione del candidato posizionatosi alla 1° posizione, pec ricevuta a protocollata al n.3756   
del 23/06/2025 ove si comunicava l’indisponibilità all’assunzione ed in base all’ art. del bando di 
concorso veniva escluso dalla graduatoria; 
 
Vista l’assunzione per accettazione dei candidati collocatesi in posizione 2° in diritto al Comune di 
Vestigne’ e posizione 3° in diritto al Comune di Cossano Canavese; 
 
Richiamati: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Piao nella sua declinazione di Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 
2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 25/03/2025; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e ss.mm. e ii.;  
Visti i vigenti CCNL - Comparto Funzioni Locali; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di scorrere la 
graduatoria ed interpellare il candidato posizionatosi al n. 4° posto a copertura dei rinunciatari. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI 

 



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,24/06/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


